mérito, mantendo a decisão de 1ª instância da Secretaria-Executiva da CMED, contudo, conhecendo da primariedade e aplicando a atenuante prevista no art.
13, inciso I, alínea “a”, e § 2º, da Resolução CMED nº 2/2018, resultando na condenação da empresa HELP FARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA ao
pagamento de multa no valor de R$ 140.000,84 (cento e quarenta mil reais e oitenta e quatro centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, o representante da Casa Civil da Presidência da República pediu vistas para análise dos
autos.

 

1.2. Processo Administrativo nº25351.567038/2015-55 - HELP FARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - Infração -Relatoria:

[...]

mérito, mantendo a decisão de 1ª instância da Secretaria-Executiva da CMED, contudo, conhecendo de ofício da primariedade e aplicando a atenuante prevista
no art. 13, inciso I, alínea “a”, e § 2º, da Resolução CMED nº2/2018, resultando na condenação da empresa HELP FARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA ao
pagamento de multa no valor de R$ 16.089,18 (dezesseis mil e oitenta e nove reais e dezoito centavos), com correção monetária desde a data do Relatório.

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, o representante da Casa Civil da Presidência da República pediu vistas para análise dos
autos.

 

1.3. Processo Administrativo nº25351.930685/2020-13 - PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA - Infração -Relatoria:

[...]

Apregoado o processo para julgamento, o relator procedeu a leitura do Voto nº 40/2022/SEAE/ME, concluindo pelo conhecimento e não
provimento do recurso no mérito, mantendo a decisão de 1ª instância da Secretaria-Executiva da CMED, resultando na condenação da empresa PROHOSPITAL
COMÉRCIO HOLANDA LTDA ao pagamento de multa no valor de R$ 681,86(seiscentos e oitenta e um reais e oitenta e seis centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, o representante da Casa Civil da Presidência da República pediu vistas para análise dos
autos.

 

1.4. Processo Administrativo nº 25351.371541/2015-57 - EMS S/A - Infração - Relatoria:

[...]

Apregoado o processo para julgamento, o relator procedeu a leitura do Voto nº 37/2022/SEAE/ME, concluindo pelo conhecimento e não
provimento do recurso no mérito, mantendo a decisão de 1ª instância da Secretaria-Executiva da CMED, resultando na condenação da empresa EMS S/A ao
pagamento de multa no valor de R$ 3.568,11 (três mil, quinhentos e sessenta e oito reais e onze centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, o representante da Casa Civil da Presidência da República pediu vistas para análise dos
autos.

 

1.5. Processo Administrativo nº 25351.371550/2015-40 - LABORANTIL FARMACÊUTICA LTDA - Infração - Relatoria:

[...]

Apregoado o processo para julgamento, o relator procedeu a leitura do Voto nº 42/2022/SEAE/ME, concluindo pelo conhecimento e não
provimento do recurso no mérito, mantendo a decisão de 1ª instância da Secretaria-Executiva da CMED, resultando na condenação da empresa SOLUMED

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ao pagamento de multa no valor de R$ 159.077,22 (cento e cinquenta e nove mil, setenta e
sete reais e vinte e dois centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, o representante da Casa Civil da Presidência da República pediu vistas para análise dos
autos.

 

1.8. Processo Administrativo nº 25351.927501/2020-38 - PERFIL HOSPITALAR LTDA - Infração - Relatoria:

[...]

Apregoado o processo para julgamento, o relator procedeu a leitura do VOTO nº 43/2022/SEAE/ME, concluindo pelo conhecimento e não
provimento do recurso no mérito, mantendo a decisão de 1ª instância da Secretaria-Executiva da CMED, resultando na condenação da empresa PERFIL
HOSPITALAR LTDA ao pagamento de multa no valor R$ 37.801,15 (trinta e sete mil, oitocentos e um reais e quinze centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, o representante da Casa Civil da Presidência da República pediu vistas para análise dos
autos.

 

1.9. Processo Administrativo nº 25351.510326/2013-21. HELP FARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - Infração -Relatoria: